MOÇÃO N.º           /2014

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Senhor Lázaro

Fagundes Araújo pelos relevantes serviços prestados no nosso Município, na qualidade de

Coordenador do Centro Espírita Meimei há mais de 10 anos.

Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Unaí, 20 de março de 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR NETINHO DO MAMOEIRO

Líder do PSB

JUSTIFICATIVA

Para o Vereador subscrito é motivo de elevada satisfação propor ao Poder

Legislativo a presente Moção de Congratulação com o Senhor Lázaro Fagundes Araújo pelos

relevantes serviços sociais prestados ao nosso Município, na qualidade Coordenador do Centro

Espírita Meimei há mais de 10 (dez) anos.

Senhor Lázaro Fagundes Araújo, é natural de Campo Belo - MG, como Coordenador

do Centro Espírita Meimei realiza um brilhante trabalho, acolhendo e ajudando a população do

Bairro Mamoeiro.

  Pelas razões expostas, o Vereador apresenta a citada proposição e espera contar com

o aval dos Nobres Pares para sua aprovação.

 Unaí, 12 de março 2014; 70º da Instalação do Município.

VEREADOR NETINHO DO MAMOEIRO

Líder do PSB